
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 151 
τ.μ. στη θέση «Τετράγωνο Πύργος» εντός της Κ.Μ. 
3267 γαιών Μονολίθου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Π.Ε. Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.531 
τ.μ. στη θέση «Κοιμισάλα» εντός των Κ.Μ. 3269, 
3270, 3271, 3275, 3276, 3277, 3281, 3282, 3283 
και 3284 γαιών Μονόλιθου, Δήμου και Νήσου Ρό-
δου, Π.Ε. Ρόδου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με στοιχεία Ε(6, 
7, ε, δ, 6) = 252,51 τ.μ. κείμενης στη θέση «Λακκί» 
Τ.Κ. Μενετών Δήμου και Νήσου Καρπάθου που 
αποτελούσε έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθ. 
3 παρ. 1 του ν.998/1979 όπως ισχύει σήμερα και 
εκχερσώθηκε παράνομα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    69104 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 151 

τ.μ. στη θέση «Τετράγωνο Πύργος» εντός της 

Κ.Μ.3267 γαιών Μονολίθου, Δήμου και Νήσου 

Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29-12-1979) «Περί προστα-

σίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.  1892/1990 

(ΦΕΚ 101/τ. Α΄/31-07-1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και 

την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

(ΦΕΚ 303/τ. Α΄/24-12-2003) «Περί προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τλ.» .

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 

(ΦΕΚ 159/τ. Α΄/08-08-2014).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980 

(ΦΕΚ 97/τ. Α΄/23-04-1995).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

το π.δ.143/2010 (ΦΕΚ  236Α΄) «Οργανισμός της Απο-

κεντρ/νης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 

21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αριθμ. 66552/5-11-2018 έκθεση αυτοψίας 

της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

13. Την αριθμ. 66945/6-11- 2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 498

5793

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.05 10:03:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5794 Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 15-9-2018, εμβαδού 151 τ.μ. με στοιχεία 

(1,2,3,4,1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ-

μα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Το 

ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση «Τετράγωνο Πύρ-

γος» εντός της Κ.Μ. 3267 γαιών Μονολίθου, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος

Δυτικά: δάσος

Βόρεια: δάσος

Νότια: δάσος

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Νοεμβρίου 2018

  Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5795Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5796 Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018

Αριθμ. 69108 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.531 

τ.μ. στη θέση «Κοιμισάλα» εντός των Κ.Μ. 3269, 

3270, 3271, 3275, 3276, 3277, 3281, 3282, 3283 

και 3284 γαιών Μονόλιθου, Δήμου και Νήσου Ρό-

δου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29-12-1979) «Περί προστα-

σίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 

(ΦΕΚ 101/τ. Α΄/31-07-1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και 

την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303/τ. Α΄/24-12-2003) «Περί προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τλ.».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/τ.  Α΄/

08-08-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθ-

μίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 

(ΦΕΚ 97/τ. Α΄/23-04-1955) περί διοικητικής αποκέντρω-

σης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-

νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

και το π.δ.143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄) «Οργανισμός της 

Αποκεντρ/νης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αριθμ. 66554/5-11-2018 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

13. Την αριθμ. 66951/6-11-2018 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με 
σκοπό την προστασία των εδαφών, του δασικού περι-
βάλλοντος και την αποκατάσταση της βλάστησης, με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να απο-
κλεισθεί η χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 7-9-2018, εμβαδού 
5.531 τ.μ. με στοιχεία (1,2,3,...,9,1) όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται 
στη θέση «Κοιμισάλα» εντός των Κ.Μ.3269, 3270, 3271, 
3275, 3276, 3277, 3281, 3282, 3283 και 3284 γαιών Μο-
νόλιθου,, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: δάσος
Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 15 Νοεμβρίου 2018

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5797Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5798 Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018

Αριθμ. 66798 (3)

Κήρυξη    ως αναδασωτέας έκτασης με στοιχεία 
Ε(6, 7, ε, δ, 6) = 252,51 τ.μ. κείμενης στη θέση 
«Λακκί» Τ.Κ. Μενετών Δήμου και Νήσου Καρπά-
θου που αποτελούσε έκταση δασικού χαρακτή-
ρα του άρθ. 3 παρ. 1 του ν.998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα και εκχερσώθηκε παράνομα .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2) Τις διατάξεις των αρθ. 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29-12-1979) "Περί προστασίας των Δα-
σών κ.λπ.".

3) Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4) Τις διατάξεις του αρθ. 120 του ν. 1892/1990 

(ΦΕΚ 101/τ. Α΄/31-07-1990).
5) Τις διατάξεις του αρθ. 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

(ΦΕΚ 303/τ. Α΄/24-12-2003) ΄΄περί προστασίας δασικών 
οικοσυστημάτων κ.τ.λ.’’.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 

(ΦΕΚ 97/τ. Α΄/23-04-1955) περί διοικητικής αποκέντρω-
σης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

7) Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 του 

ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/τ.  Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του

π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

9) Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Aιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

10) Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της ΄Αρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

11) Τη με αριθμ. 60609/10-10-2018 εισήγηση - έκθεση 

φωτοερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου.

12) Την αριθμ. 63641/24-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, που καταστράφηκε από παράνομη εκ-

χέρσωση.

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό την έκταση με στοιχεία Ε(6, 7, ε, δ, 

6) = 252,51 τ.μ. κείμενη στη θέση «Λακκί» Τ.Κ. Μενετών 

Δήμου και Νήσου Καρπάθου Ν. Δωδεκανήσου που απο-

τελούσε έκταση δασικού χαρακτήρα του αρθ. 3 παρ. 1 

και εκχερσώθηκε παράνομα, όπως απεικονίζεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συ-

νοδεύει την παρούσα.

Συγκεκριμένα:

Η ως άνω έκταση αποτελούσε δάσος κατά το άρθρο 

3 παρ. 1 του ν.998/1979, εκχερσώθηκε παράνομα και 

έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση

Δυτικά: Με δάσος

Βόρεια: Με γεωργική έκταση

Νότια: Με γεωργική έκταση και δάσος

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά-

πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 5 Νοεμβρίου 2018

 Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5799Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5800 Τεύχος Δ’ 498/04.12.2018

*04004980412180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


